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To: SPI « CRNA QORA

fiKllPSTINA CRNE GORE
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?RIMUENO; gQ /? GOD.

Inbox

This message was sent with high importance.

KL^SlHKAClONl
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EPA:

SKRACENICA: PRILOQ:

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora:;Tel: 382.20.266.326; 266.327; 382.69.446.094; Fax;
382.20.266.328

mans@t-com.me, www.mans.co.me

Crna Gora

Skupstina Crne Gore

Broj; 18/118069

Predmet: Zahtjev za dostavljanje informacije

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavlte KOPDU:

*svih prijava i pratecedokumentacije koju su kandidati za clanove Sayjeta RTCG dostavili
Administrativnom odboru Skupstina Crne Gore

Molimo Vas da rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i trazene informacije dostavite na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica.
Ukoliko trazene informacije posjedujete u elektronskoj formi molimo Vas da ih proslijedite na email
adresu spi(a)mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Jankovic Vuk, koordinator pravnog programa
Podgorica, 29/01/2018
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Broj: 00-41/18-26/1
Podgorica, 30. januar 2018. godine

POZIV ZAISPRAVKU PODNESKA

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice, podnosilac zahtjeva za
pristup informacijama, br. 18/118069 od 29. januara 2018. godine, kojim se trazi „kopija
svih prijava i pratece dokumentacije koju su kandidati za clanove Savjeta RTCG dostavili
Administrativnom odboru Skupstine Cme Gore", poziva se da, u skladu sa clanom 20
Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sluzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17),
otkloni nedostatak u smislu odredenja datuma objavljivanja predmetnog javnog poziva.

Ukoliko Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS ne otkloni navedeni
nedostatak, podnesak ce biti zaklju5kom odbacen, u smislu clana 28 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama.

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

Bill. SvclogPetra Celinjskog 10, 81000 Podgoricii, Tel: +382 20 241 083, Fax: +382 20 242 641
E-mail; gcncralni.sekretanSskupstiiia.inc

vicev
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Skupstina Crne Gore

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - AAANS
Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora

Tel/^.+^.20.266.326; 266 327; +382.69.446. 094
SKUPSTINA CRNE GOFlIJans@t-com.me, www.mans.co.me
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SKRACENICA: PRILOQ:

- nvo - M A N S -

Broj 17/118069

Podgorica, 07.02.2018.

Predmet: Otklanjanje nedostatka u zahtjevu za pristup informacijama

Veza; Vas dopis broj 00-41/18-26/1 od 30. januara 2018. godine

Pokovani,

Dana 29. januara 2018. godine uputili smo zahtjev za Slobodan pristup informacijama
kojim smo zatrazili dostavljanje:

• svih prijava i pratece dokumentacije koju su kandidati za clanove Savjeta RTCG
dostavili Administrativnom odboru Skupstine Crne Gore

Dana 31. januara 2018. godine dostavljen nam je poziv za ispravku kojim nas obavjestavate
da je potrebno otkloniti nedostatak u smislu odredenja datuma objavljivanja predmetnog
javnog poziva.

S tim u vezi, zelimo da Vas obavijestimo da se zahtjevom trazi dostavljanje svih prijava i
pratece dokumentacije koju su kandidati za clanove Savjeta RTCG dostavili
Administrativnom odboru Skupstine Crne Gore u 2017. i 2018. godini.

Molimo Vas da nam rjesenje doneseno po ovom zahtjevu dostavlte na adresu Dalmatinska
br. 188.

Jankovic

.vyo

S postovanjem,
pordinator pravnog programa
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Broj: 00-41/18-26/5
Podgorica, 22. februar 2018. godine

Skup§tina Cme Gore, na osnovu clana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama („SIuzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), postupajudi po zahtjevu za
pristup informacijama Mre2e za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice,
Dalmatinska ulica br. 188, br. 17/118069 od 7. februara 2018. godine (kojim Je ispravljen
zahtjev za pristup informacijama, br. 18/118069 od 29. januara 2018. godine), radi pristupa
informacijama, donosi

RJE^ENJE

DjelimiCno se usvaja zahtjev za pristup informacijama Mreze za afirmaciju nevladinog
sektora - MANS iz Podgorice, br. 17/118069 od 7. februara 2018. godine (kojim je ispravljen
zahtjev za pristup informacijama, br. 18/118069 od 29. januara 2018. godine), pa joj se
dozvoljava pristup svim prijavama i pratedoj dokumentaciji koju su kandidati za clanove
Savjeta RTCG-a dostavili Administrativnom odboru SkupStine Cme Goreu 2017. i 2018.
godini, u postupcima koji su okondani pred Skupgtinom Cme Gore. Pri tome, ograniCava se
pristup dijelu informacija koji sadrzi podatke o lidnosti, u skladu sa dlanom 14 stav 1 tadka 1
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, na nadin gto se ti podaci briSu (ime i prezime,
imena oca i majke, datum rodenja, adresu stanovanja, broj lidne karte, jedinstveni maticni broj
gradanina, broj mobilnog telefona, e-mail adresu, potpis, broj: diploma, uvjerenja, odluke o
izbom u zvanje i ostavke i podaci koji se odnose na zdravstveno stanje fizidkih lica).

Odbija se, u skladu sa dlanom 14 stav 1 tadka 4 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, zahtjev za pristup informacijama u dijelu koji se odnosi na sve prijave i
pratedu dokumentaciju koju su kandidati za dlanove Savjeta RTCG dostavili
Administrativnom odbom Skupgtine Cme Gore u postupku po Javnom pozivu za podnosenje
predloga za imenovanje jednog dlana Savjeta RTCG, br. 00-63-14/17-191 od 29. decembra
2017. godine, koji je u toku.

Pristup informacijama iz stava 1 dispozitiva ovog rjegenja ostvarice se dostavom kopija
informacija, sa napomenom o izvrSenom brisanju, neposredno, na adresu podnosioca
zahtjeva, a nakon dostavljanja dokaza o uplati troSkova postupka.

Bui. Svotog PetraCelinjskng 10.81000Podgorica, Tel:+382 20 24! 083, Fax:+382 20 242 641
B-mail: generalni.sekrelar^skiipslina.mo



TroSkovi postupka odreduju se u iznosu od 2,10 eura, koje je Mre2a za afirmaciju
nevladinog sektora - MANS du2na da uplati u korist SkupStine Cme Gore, na 2iro raeun br.
907-83001-19, i o tome dostavi odgovarajuci dokaz.

2alba protiv ovog rjeSenja neodlaXe njegovo izvrSenje.

Obrazlozenje

Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS iz Podgorice podnijela je Skupstini
Cme Gore zahtjev za pristup informacijama, br. 17/118069 od 7. febmara 2018. godine
(kojim je ispravljen zahtjev za pristup informacijama, br. 18/118069 od 29. januara 2018.
godine), kojimje trazila dajoj se omoguci pristup „svim prijavama i pratedoj dokumentaciji
koju su kandidati za Slanove Savjeta RTCG dostavili Administrativnom odboru Skupstine
Cme Gore u 2017. i 2018. godini".

U postupku po zahtjevu za pristup informacijama, SkupStina Cme Gore je utvrdila da
posjeduje traiene informacije, opisane u dispozitivu rje§enja.

Utvrdeno je da dio trazenih informacija, opisanih u stavu 1 dispozitiva rjeSenja, sadrzi i
podatke o liSnosti radi 6ije zaStite je, dlanom 14 stav 1 taCka 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, propisana mogudnost ogranidenja pristupa informacijama (ime i prezime,
imenaoca i majke, datumrodenja, adresu stanovanja, broj lidne karte,jedinstveni matidni broj
gradanina, broj mobilnog telefona, e-mail adresu, potpis, broj: diploma, uvjerenja, odluke o
izboru u zvanje i ostavke i podaci koji se odnose na zdravstveno stanje fizidkih lica). Shodno
navedenom, SkupStina Cme Gore nalazi da je ovim podacima potrebno ograniditi pristup do
isteka roka iz dlana 15 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Pristup navedenom dijelu informacija ogranidava se brisanjem, na nadin da se ne osteti
izvomik informacije, kako je to i propisano dlanom 24 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama. S tim u skladu, na poledini kopija navedenih informacija, kojoj je pristup
ograniden brisanjem, unosi se napomena o izvrSenom brisanju sa obavjeStenjem o obimu
izvr§enog brisanja, potpisanaod strane saradnice za Slobodan pristup informacijama u Sluzbi
Skupstine Cme Gore.

Buduci da predmetne informacije kojima se pristup omogucava imaju42 stranice formata
A4 i da se pristup istim omogudava dostavljanjem kopija, a imajudi u vidu da je dlanom 33
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano da „Podnosilac zahtjeva snosi
tro§kove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvametroSkove organa vlasti radi
kopiranja, skeniranja i dostavljanja traiene informacije, u skladu sa propisom Vlade Cme
Gore", kao i da je dlanom 2 Uredbe o naknadi tro§kova u postupku za pristup informacijama
(„Sluzbeni list Crne Gore", br. 66/16) propisano da troSak kopiranja informacije formata A4
iznosi, po stranici, 0,05 eura, tro§kovi postupka se odreduju u ukupnom iznosu od 2,10 eura,
na ime kopiranja informacija, a kojeje podnosilac zahtjeva du2an platiti i o tome dostaviti
Skup§tini Cme Gore dokaz, shodno dlanu 33 st. 2 i 6 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

SkupStina Cme Gore je utvrdila da se dio trazenih informacija, opisan u stavu 2
dispozitiva rjegenja, odnosi na postupak po Javnom pozivu za podnoSenje predloga za
imenovanje jednog dlana Savjeta RTCG, br. 00-63-14/17-191 od 29. decembra 2017. godine,
koji je u toku. Clanom 14 stav 1 tadka 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama je

Bui.SveiogPeiraCelinjskog 10,81000Podgorica, 'l el: +38220 241 083, Fax: +382 20 242 641
n-iiiail; gciieralni.sekrctar@sku[)siina.nie



propisana mogudnost ogranidenja pristupa informacijama ako je to u interesu vrSenja
sluzbene duinosti, radi za§tite od objelodanjivanja podataka koji se odnose na rad i
odludivanje kolegijalnih organa. Imajudi u vidu navedeno, Skupgtina Cme Gore je, u skladu
sa dlanom 16 stav I Zakona o slobodnom pristupu informacijama, izvrgila test stetnosti
objelodanjivanja ovih informacija. Utvrdeno je da postoji mogudnost da bi njihovo
objelodanjivanje izazvalo §tetne posljedice po navedeni postupak, koji je od vedeg znacaja od
interesa javnosti da zna ove informacije.

SkupStina Cme Gore nalazi da je ovim informacijama potrebno ograniditi pristup do
isteka roka iz diana 15 stav 4 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zaiba na rje§enje ne odla2e izvr§enje, shodno dianu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenog, odludeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rje§enja moze se izjaviti 2alba Agenciji za za§titu licnih
podataka i Slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno
ili preko SkupStine Cme Gore, ^alba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00
eura administrativne takse na ziro radun, br. 907-83001-19, shodno tarifhom broju 2 Zakona o
administrativnim taksama („Sluzbeni list Republike Cme Gore", br. 55/03, 46/04, 81/05 i
02/06, i „Slu2beni list Cme Gore", br. 22/08, 77/08, 03/09, 40/10, 73/10, 20/11, 26/11, 56/13,
45/14, 53/16137/17).

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

IJul. Svetog PelraCelinjskog 10, 81000Podgorica. Tel; +38220 241 083, Fax;+382 20 242 641
H-mail; generalni.sekielar(2jskups(ina.ine

ovidevid



V ,

Mreza za afi'rmaciju nevladinog sektora - AAANS

Dalmatinska 188, 81000 Podaorica, Crna Gora
Tel: +382.20.266.326; 266.327; +382.69.446.094; Fax: +382.20.266.328

mans@t-com.me, www.mans.co.me
CHNA GORA

SKUP§TINA CRNR GORE
mans

Crna Gora

Skupstina Crne Gore

PBIMUENO;

KLASIFIKACIONI
BROJ;

VEZA;

i %.
w

£PA:

SKRACENfCA:
PfllLOQ:

- nvo - M A N S -

Broj: 18/118069

Podgorica, 28/02/2018

Predmet: Veza sa aktom institucije Skupstina Crne Gore br: 00-41/18-26/5

Postovani,

U prilogu Vam dostavljam dokaz o uplati troskova u postupku za pristup Informacijama obracunatog
na osnovu akta br: 00-41/18-26/5

Jankovic Vuk, koordinator pravnog programa



NVO MANS

Podgorica

(Nazlv duznika)

Ostali transferi - Slobodan pristup
informacijama

(Svrha placanja)

SkupStina Crne Gore, ,
Podgorica

(Nazlv Povjerioca)

(Pecat I potpis duznika)

Podgorica 27.02.2018

(Mjesto I datum prijema)

Nalog za prenos
530-0000000010332-57

(BroJ racuna duznika)

(model) (Pozlv na broJ zaduzenja)

163 EUR 2.10

(§lfra
placanja)

(Valuta) (Iznos)

907-0000000083001-19

(Broj racuna povjerioca)

18 02316854 -302

(model) (Pozlv na broj odobrenja)

27.02.2018
X

(Datum valute)
(Hitno)

(Potpis I pecat povjerioca)

Obrazac br. 3 087000066388521



Broj; 00-41/18-26/7
Podgorica, 1. mart 2018. godine

MREZI ZA AFIRMACIJU NEVLADINOG SEKTORA - MANS

PODGORICA

U prilogu vam, u skladu sa clanom 32 Zakonao slobodnompristupu informacijama(„Sluzbeni
list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17), dostavljam kopije svih prijava i pratece dokumentacije koju su
kandidati za clanove Savjeta RTCG-a dostavili Administrativnomodboru Skupstine Cme Gore u
2017. i 2018. godini, u postupcima koji su okoncani pred Skupstinom Cme Gore, uz brisanje
podataka o licnosti, u skladu sa Clanom 14 stav 1 tacka 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama (ime i prezime, imena oca i majke, datum rodenja, adresu stanovanja, broj licne
karte, jedinstveni maticni broj gradanina, broj mobilnog telefona, e-mail adresu, potpis, broj:
diploma, uvjerenja, odluke o izbom u zvanje i ostavke i podaci koji se odnose na zdravstveno
stanje fizickih lica).

Skupstina Cme Gore je, na osnovu clana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama, postupajuci po zahtjevuza pristup informacijama Mreze za afirmaciju nevladinog
sektora - MANS iz Podgorica, Dalmatinska ulica br. 188, br. 17/118069 od 7. februara 2018.
godine, radi pristupa informacijama, donijela rjeSenje, br. 00-41/18-26/5 od 22. febmara 2018.
godine, kojim je usvojen zahtjev za pristup informacijama Mreze za afirmaciju nevladinog sektora
- MANS i dozvoljen pristup kopijama svih prijava i prateCe dokumentacije koju su kandidati za
clanove SavjetaRTCG-adostavili Administrativnom odbom Skupstine Cme Gore u 2017. i 2018.
godini, u postupcima koji su okoncani pred Skupstinom Cme Gore. Navedenim ijegenjem
ogranicen je pristupdijelu informacija koji sadrzipodatkeo licnosti, u skladu sa clanom 14stav 1
tacka 1 Zdcona o slobodnom pristupu informacijama (ime i prezime, imena oca i majke, datum
rodenja, adresu stanovanja, broj liCne karte, jedinstveni maticni broj gradanina, broj mobilnog
telefona,e-mail adresu,potpis, broj: diploma, uvjerenja,odluke o izbom u zvanje i ostavke i podaci
koji se odnose na zdravstveno stanje fizickih lica).

Bui.Svetog PetraCdinjsliog 10. 81000 Poilgorica, Ttl: +38220 241 083. Filx; +38220 242641
E-mail: gcncralni.sekrclar@skupstina.me



Pristup navedenom dijelu informacija ograniCen je brisanjem, na naSin da se ne o§tete
izvomici informacija, kako je to i propisano clanom 24 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama. S tim u skladu, na poledini kopija predloga za imenovanje 51ana Savjeta RTCG,
unijete su napomene o izvrsenom brisanju sa obavjestenjem o obimu izvrsenog brisanja, potpisane
od strane saradnice za Slobodan pristup informacijama u Sluzbi Skupstine Cme Gore.

Troskovi postupka su odredeni u iznosu od 2,10 eura, koje je Mreza za afirmaciju nevladinog
sektora - MANS uplatila u korist SkupStine Cme Gore, na ziro racun br. 907-83001-19, i o tome
podnijela odgovarajuci dokaz 1. marta 2018. godine. S tim u vezi, stekli su se uslovi da se, u skladu
sa clanom 32 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Mrezi za afirmaciju nevladinog
sektora - MANS dostave kopije trazenih informacija.

Dostavljeno:

*Podnosiocu zahtjeva za pristup informacijama
*u spise predmeta

1^#

Bui.Svetog PetraCetinjskog 10. 81000 Podgorica, Tel:+38220 241 083. Fitx: +382 20242 641
E-rnail: gencralni.sekretar@skupstina.me

VIC
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Podgorica, 6.12.2017. godine

SKUPSTINA CRNE GORE

Administrativni odbor

n/r gdinu Luidu Skrelji, predsjedniku

PQStovani gdine Skrelja,

Uskladu saJavnim pozivom za podnosenje predloga zaimenovanje clana Savjeta RTCG, u
prilogu dostavljamo predlog Unijc poslodavaca Cmc Gore sa pratedom dokumentacijoni.

S postovanjem,

L4pHa fopa
CKVnUJTMHA qPHE TOPE

nPHJEN^HA

noflropMua,

I^HMEJIAPUJA

G- • zJlr'

lana Vuksanovic

dsjednicaUPCG

I- -wic'&.V.

ADR£SA CETINJSKl PUT 36, 81 000 PODGORICA TELEPON +382 20 209 250 PAX +382 20 209 251
WEB WWW.POSLODAVCl.ORG E-MAIL OFFICE@POSLODAVCI.ORG ZIRO RACuN 540-1000031470821-57



Obrazac AO-00-01

Obrazac za predlog za imcnovanje
clana Savjeta RTCG

CRNA GORA

SKUPSTINA

. Administrativni odbor

OBRAZAC ZA PREDLOG ZA IMENOVANJE CLANA SAVJETA RTCG

Administrativnom odboru Skupstine Cme Gore na osnovu clana 28 Zakona o
nacionalnom javnom emiteru Radio i Televizija Cme Gore ("Sluzbeni list CG", br. 79/08,
45/12,43/16154/16)

UNIJA POSLODAVACA CRNE GORE ,
( naziv ovlascenog predlagaca)

podnosi Predlog za clana Savjeta RTCG :

Slobo Pajovic je roden
(Gimnaziju).

Slobo Pajovid

/960.godine u Niksicu, gdje Je stekao osnovno r srednje obrazovanje

Zavrsioje ekonomsW fakultet u Podgorlci.

U radnoj biografiji. koja Je pocela sredlnom 1985.godine, promijenio Je vise radnih zanimanja. Od 1985-
1997. radio je u preduzecu Jadran* Bar, koje se bavilo zavrsntm radovlma u gradevinarstvu. Nakcn
pripravnickog staza, obavljaoje poslove samoslalnog referenla za plan Ianallzu, a od1989.do 1997.god!ne
bio na mjestu finansijskog direktora tog preduzeda.

Od 1997-2002.godine radi kaozamjenlk generalnog direktora JP „Kcmunalne djelatnosli" Bar, Nakon toga
jecbavljao poslove savjelnika predsjednika OpStine Bar (nepunih gcdinu dana), a u periodu od Juna 2002
do seplembra 2006.godine bio je clan Odbora direktora Luke Bar. Od druge polovine 2002. do aprila
2007.godlne bio jena funkciji posianika u Republickom parlamenlu. Uznacajnom dijelu kanjere bio jevise
putabiran na mjestu odbomika u Skupstlnl Opstlne Bar.

Od 15.septembra 2006. do 310.juia 2017.godine obavljaoje funkaju Izvrsnog direktora Luke Bar, a od
1.avgusta 2017.godine nalazi se na mjestu Izvrsnog direktora .Crnogorska plovldba" AD Kotor.

U , dana 2017. god.
7

potpis predlagaca



Napomena

IzvrSeno brisanje informacija koje se odnose na imena oca i majke, datum rodenja, adresu stanovanja, broj liCne karte,
jedinstveni matiCni broj gradanina, broj mobilnog telefona, e-mail adresu, potpis, broj; diplome, uvjerenja i ostavke i
podataka koji se odnose na zdravstveno stanje fiziCkog lica, u skladu sa Zakonom o siobodnom pristupu informacijama
(„Sluzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17).

saradnica za Slobodan pristup informacijama u Sluzbi SkupStine Cme Gore
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Crna Gora

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

Podrucna jedinica za gradanska stanja I licne isprave Bar

Bp —'onn

06.12.2oi7. gddine

Podrucna jedinica za gradanska stanja 1licne isprave Bar na osnovu clana 33 Zakona o upravnom
postupku (»SIuzbeni list CG«. br. 56/14, 20/15, 40/16 I 37/17); na zahtjev koji je podnio-la
PAJ0VICSL0B0,i2daje

UVJERENJE

Potvrduje se da PAJOVlC SLOBO, jedinstveni maticni h. otac ' , majka
^ ima prijavljeno prebivaliste, opstina BAR, adresa BAF ' " od 17.07.1985.

godine, a na terltoriji Crne Gore od 15.03.1978. godine.

Uvjerenje se izdaje na osnovu evidencije registra prebivalista i ima znacaj javne Isprave u smislu
clana 33 Zakona o upravnom postupku.

Ovo uvjerenje je oslobodeno placanja administrativne takse, shodno clanu 14 Zakona o
administrativnim taksama ("SluzbenI list Crne Gore br. 55/03, 46/04, 81/05, 02/06, 22/08, 77/08,
03/09, 40/10, 20/11, 26/11, 56/13, 45/14, 53/16 i 37/17).

Zorica Derkovic
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Uvazavajuci opredjeljenje Unije poslodavaca Cme Gore da budem njihov
predstavnik u Savjetu RTCG, a postujuci obavezu predvidenu Javnim pozivom za
podnosenje predloga za imenovanje clana RTCG objavljenog od strane
Administrativnog odbora Skupstine Cme Gore, dajem sljedecu

IZJAVU

Ja, Slobo Pajovic iz Bara, nastanjen u ulici
.. diplomirani ekonomista, licna karta • • , izdata od MUP-a Bar,

prihvatam kandidaturu za clana Sayje;ta RTCG ispred Unije poslodavaca Cme
Gore.

Dafvajac izjave

. /



Uvazavajuci opredjeljenje Unije poslodavaca Cme Gore da budem njihov
predstavnik u Sayjetu RTCG, a postujuci obavezu predvidenu Javnim pozivom za
podnosenje predloga za imenovanje clana RTCG objavljenog od strane
Administrativnog odbora Skupstine Cme Gore, dajem sljededu

IZJAVU

Ja, Slobo Pajovic iz Bara, nastanjen u ul . ' diplomirani
ekonomista, licna karta b-. •- • . od MUP-a Bar, izjavljujem da ne
postoji smetnja iz clana 26 ZaKona o naciunahiom javnom emiteru Radio i
TelevizijaCme Gore za moje imenovanje za clana Savjeta.

Dav^ila/c izjave



Za Adrrenislrativni odbor - Goranka.Vucinic

. " Za Administrativni odbor

Slobo Pajovic . _ • . ' " "

pet 15.12.2017.13:11

Za;Goranka.Vucinic <6oranl<a.Vucinic@skupstina.me>;

1 priloga (126 kB)

Ostavka na mjestu ID -Slobo Pajovicpdf;

https://mail.skupstina.me/owa/#viewmodel=ReadMessageIiem&lt.

of 1

CRNA GORA

Cin IP^TINA CHNE GORE

PRIMUENO:
/r. xD 20

*!>

skraCEnCa:

Postovana,

Dostavljam vam ostavku na mjestu izvrsnog direktora u Crnogorska plovidba AD Kotor.

Srdacno,
Slobo Pajovic
Savjetnik
Crnogorska plovidba a.d., 85330 Kotor, Skaljari b.b. ( P.O. Box 90), Cma Gora / Montenegro

PRILOa:

GOD.

12/15/2017, 1:48 PM



CRNOGORSKAPLOVinaA AD.KOTOR

Kotor. 1^' to*'

CRNOGORSKA PLOVIDBA AD KOTOR

ODBOR DIREKTORA

n/r Predsjednika Borislava Kascelana

Postovani,

Zbog moje hominacije, od strane Uriije poslodavaca Crne Gore^ za clana Savjeta
RTCG, podnosim ostavku na rnjestu IzvrSnog direktora u "Crnogorska plovidba" AD
Kotor.

Koristim priliku da se zahvalim na dosadasnjoj saradnji.

S poStovanjem,

Pajovic

U otoru, 12.12.2017.godlhe



Napomena

Izvr§eno brisanjeinformacijakoje se odnose na imenaoca i majke,datum rodenja, adresustanovanja, broj liCne karte,
jedinstveni maticni broj gradanina, broj mobilnog teiefona, e-mail adresu, potpis, broj uvjerenja i podataka koji se
odnose na zdravstveno stanje flzickih lica, u skladu sa Zakonom o slobodnom pristupu iiifonnacijama („Sluzbeni list
Crne Gore", br. 44/12 I 30/17).

Mela Kaluderovic

saradnica za Slobodan pristup informacijama u Sluzbi Skiipsline Crne Gore



Crna Gora

Wl'lNlSTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

Podrucna jedinica za gradanska stanja i licne isprave Podgorica

09.01.2018. godine

Podrucna jedinica za gradanska stanja i licne isprave Podgorica na osnovu clana 33 Zakona o
upravnom postupku (»Sluzbeni list CG«, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), na zahtjev kojl je
podnio-la JOVETIC IVAN , i z d a j e

UVJERENJE

Potvrduje so da JOVETit IVAN, jedinstveni maticni broj 5tac : . majka
ima prijavljeno prebivaiiste, opstina PODGORICA, adresa PODGORICA, ^ . " • •

. od 17.10.1995. godine, a na teritoriji Cme Gore od 17.10.1995. godine.

Uvjerenje se izdaje na osnovu evidencije registra prebivalista i ima znacaj javne isprave u smislu
clana 33 Zakona o upravnom postupku.

Ovo uvjerenje je oslobodeno placanja administrativne takse, shodno clanu 14 Zakona o
administrativnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore br. 55/03, 46/04, 81/05, 02/06, 22/08, 77/08,
03/09, 40/10, 20/11, 26/11, 56/13, 45/14, 53/16 i 37/17).

Oc IS

ijka Gc^bovic
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1. Prezime: Jovetl6

3. Ime; Ivan

5. Datum rodenja: 1980

BIOGRAFIJA

2. Nacionalnost: Crnooorac

4. E - mail;

6. Obrazovanje:
./.J©

fnstilucija Diploma/akademskI sfepen:

UDG - Fakullet za medunarodnu ekonomiju,
finanslje i biznis
Doktorske studije .Medunarodna ekonomija",
prva qeneraciia

JJticaj tehnoloSkih i ekonomskih promjena na bezbjednost i odbranu'
Oiekivan akademski stepen doktora nauka (doktorski rad u izradi)

Unlverzitet Crne Gore, Ekonomski fakullet,
Postdlplomske studije .PREDUZETNICKA
EKONOMIJA", smjer Medunarodna ekonomija.
finanslje i biznis, osma oeneraclia.

.Transatlantska ekonomija 1Cma Gora - polencijaini benefitr
Magistar ekonomskih nauka
Magistarski rad, odbranjen 2010. godine.

Unlverzitet Crne Gore, Ekonomski fakullet,
smier.Preduzetnistvo i DreduzetniCke finanslje'

Diplomski rad ,Ekonomska i monetama unija ifiskalna politika EIF, 2010.
Diplomirani ekonomlsta

7. JezicI; kompetencija na skall od 1 do 5 (1 - izvrsno; 5 - osnovno)

Jezik Citanje Govof Pisanje

CrnoqorskI maternji maternji i matemii

Enqleskl 1 1 1

Italiianski 5 4 5

FrancuskI 5 4 5

8. Clanstvo u profeslonalnim asocljacijama:
• Dru§lvo ekonomlsta 1menadzera Crne Gore,

• WBA Forum, specijalni izasianik za Crnu Goru
• EBAN

• Studenlski sportski save:; Crne Gore
• Studenlskosportsko druStvo UDG
• SuperFounders, regionalna mreza za inovacije
• EuroAllantski klub Crne Gore (potpredsjednik UO 2006-2009)

9. Kvalifikaclje i vje§tine:
Doktorski rad (uIzradi): „UUcaJ tehnoloskih i ekonomskih promjena na bezbjednost iodbranu'
Magistar ekonomskih nauka, magistarska teza^Transallantska ekonomija i CmaGora -potencijafni benefitf
Masters' Degree in'Transatlantic Economy and Montenegro: potential benefits'
Akademsko Iskustvo u nastavl 1organizaciji naslave
Istrazivacko-anaiitidko iskustvo ukijucuju6i i izradu i anallzu strateskih dokumenata i planova kao i dokumenata javnih
politika
Preduzetniiko i menadzersko iskustvo pokretanja i upravljanja preduzetniCkim projektlma
Iskustvo upravljanja naclonalnim Itransnadcnalnim projektlma i radsa partnerima poput Komisije za hartije od
vrijednosti, Evropske komisije, Delegacije EU u Crnoj Gori, UNIDO, UNDP isi.
Iskustvo u analizl MSP i okvlra finansiranja MSP
12godina iskustva u projektlma u oblastima preduzetnlStva, ekonomskog razvoja, razvoja klastera, euroallanlskim
Integracijama kao i sektorskim politikama
Projekt menadzer- COMPOSE 2016-2018 INTERREG-MED, EU28
Projekt menadzer-ATTRACTIVE DANUBE 2016-2018, INTERREG DTP, EU28
Nacionaini konsullant za UNDP na projektu Studija mogudnosti finansiranja inicijativa zasnovanih na klasten'ma u Crnoj
Gori

Projekt menadzer na projektu Pravni okvir za razvoj klastera uCrnoj Gori, UNIDO,
Projektmenadzer za SuperFounders Montenegro
Projekt menadzer Laguna Heritage Tourism Cluster. Delegacija EU uCrnoj Gori
Projekt menadzer - Green Partnerships, KGZ Slovenia, ISSP (MED program)
Projekt menadzer VIBE - Venture Initiatives inthe Balkan Europe. SPIRIT Slovenia, ISSP
FINNO - Mechanisms for Fostering Innovation in South East Europe, Public Agency for Technological Development
Slovenia (TIA) ed. al.. Ministry of Science Montenegro, ISSP- WP3

CV Ivan Jovetic



• Projekt menadzer na projektu Economic Valuation of Montenegro's Protected Area System ISSP UNDP
Projekt menadzer na projektima AMTO Ryec/jz/c ferm/ha,/WO/VEr-Ed/c/ya 6ez£>/ednos/• Nezavisnt ekspert na projeklu valuacije irevlizije prijedloga projekata za potrebe Minlstarstva naukP i ^r
Srbtje New Information Technologies for Analytical Decision Makinn Rntt^ri nn p • . ®^^zvoja
App«caUoninBiolog,oat.SconoJen,Scaio,oa^^^^^^^^^

10. Prethodne Itrenutne pozlclje:

• UDG-Fakulletza sporistdmenadzment, koordinator. 2013-trenutno
• Cenlar zaevropsko obrazovanje NVO, izvrsni direktor 2006 - trenulno
• MS! INVESTd.o.o, suosnivaC, tzvrSnl direktor 2016-2018
• Institut zastrateSke sludije iprojekdje (ISSP), analitiiar. 2005-2017

11. Publlkacije(izabrane):
• .Problem(i) ekonomije odbrane' Monografija oEvropskoj unijt, FPSP, Beograd 2017

. • -Analysis ofEconomy ofDefence', Pre<iuze{n\tkaekonom\sa,Podgo'T\ca.20^6.
• JmplicaUons of Technological Changes on Policies annd Strategy ofSecurity and Defence' ISC Ohrid 2016

' ]ssT20'il
• .PravnlokvirzarazvoJklasterauCmojGori'.koau\or,m\DO issp 2015

' Pcd"2o"2.°' Vol.' 31/1 Security Edition (ISSN 1451-3617), ISSP,
• .Economics &PAs-Case ofMontenegro'. EMTCWG 2012 London

• -Jolf •MONET Vol. 29/2 edidja bezbjednost (ISSN 1451-3817), ISSP,' Podgorica,

' PodJoriS"20lf '• 1451-3617), ISSP,
Second Journey lo Europe", Ballon and EU2011 -papers collection ItSBN

86-7093-110-9), Institute of Social Sciences -Centre for economic research, Beigrade 2011

' MT'"t 'ran^ferom /inansijske regulaoije na n/Vo EU", ^aliza' politika reguiaciieMakroekonomski model za Crnu Goru, ISSP. KHoV reguiacije,
• 'EUandsecurit/. MONETVoI. 29 (ISSN 1451-3617). ISSP. Podgorica 2010
. "7ransat/an(/c Economyproduct ofglobalization andfor globalization ofproduct', Crisis and Development 2010

Betg^Z 20ir"' ^
• 'Global crisis as system's failure?' Co-author. MONET Vol. 28 (ISSN 1451-3617). ISSP. Podgorica 2010
• 'Secunty as Economic Resource - rabbit's nature of capitar. MONET Vol. 27 (ISSN 1451-3617^ iqqp

Podgorica, 2009. loor.
'Benefits and costs of NATO integration". Paper's collection "Economy and Security". ISBN 978-86-83543-64-9
Centre for civic military relations. Belgrade 2009. ».
"Institutions as Competitive Advantage". Entrepreneurial Economy. Vol. 12 (ISSN 1451-6659). Foundation of
Postgraduate Studies Entrepreneurial Economy, May discussion, 2008.

• "Montenegro^ An Insiders' VievT, MONET Vol. 25 (ISSN 1451-3617). ISSP. Podgorica, 2007.
"EU Development - from idea towards Integration'. Entrepreneurial Economy. Vol.' 11 (isSN 1451-66591
Postgraduate Studies Entrepreneurial Economy, Podgorica 2006.

• 'PrivaUzation of Infrastructure'. MONETVoI. 24 (ISSN 1451-3617). ISSP. Podgorica 2006
• "Fiscal Policy and State's CompetiUve Advantage', MONET Vol. 23 (ISSN 1451- 3617) ISSP Podoorica 20nR

' qfTr^M^ r ®*3te 2006 - papers' collection. (ISBN 86-7093-110-9), IDN, Centre for economic research. Belgrade. 2006.
"eGovemment as Deve/opmenf Waf. Entrepreneurial Economy. Vol. 10 (ISSN 1451-6659) Postaraduate
Studies Entrepreneurial Economy Podgorica, 2005.

• .Value for money! - Creative concepts for new orientation '. World Business Dialogue. OFW and University of
Cologne, Cologne. Germany. 2005. ^

CVIvan Jovelic



CRNA GORA

skupStina crne gore
Administrativni odbor

CRNA GORA

skupStina crne gore
PRIMUENO:

KIASIPIKACIONI

BflOJ:

2oJ^_GOD.

skaaCenica: PRILOG:

Podgorica, 31.12.2017.

Postovani clanovi Adminstrativnog odbora Skupstine Crne Gore,

Shodno proceduri i prijedlogu za imenovanje claaa Savjeta RTCG ana osnovu clana 29 Zakona o
naciona^om javnom emiteru dostavljam

IZJAVU

da sam saglasan sa prijedlogom za imenovanje ida isti prihvatam kao ida ne postoje smetnje iz clana
26 Zakona o nacionalnom javnom emiteru.

S postovanjem,
Ivan Jovet'

r ^
JM '̂"'

L/



•'.•'00 A.-

Ja, NOTAR, .Tanja Cepic, si ijedistem uPodgorici, Ulica Njegoseva 3/11, potvrdulem da ie*
IVArr 30V^-Wdg^a,-JMBG;:-,U . , ciji si^ idenotet uLila uvlm ulicnu kartu br
^smenaje'istinit ° pnsustvu priznao potpis na pismenu kao svoj. Potpis na
.QtpisLsujOvjereni na IQednomJjsfe^ primjerku prednje isprave.

Naknada za rad notara za ovjeru po tarifnom broju 9 NT u iznosu od 2,50 €sa PDV-om od 053 € sfo
predstavlja ukupno 3,03 €, naplacena je. ' '

Uskiadu sa c/anom^^eo-^stau^OiZaA^
ovjerava potpis.

OVP-61/2018
U Podgorici, Odfcl

CRNA GORA

.2oii?yydti^fe^:EPic

PODGORICA

•^otar ne odgovara za sadrzinu predocene isprave na kqfoj se

Not^ -7



Crna Gora

Skupstina
Administrativni odbor

Broj 00-63-14/17-172 Podgorica, 24.novembar2017. godine

Saglasno clanu 33 Zakona o naclonalnom javnom emileru Radio i Televizija Crne Gore ("Siuzbeni list
CG". br. 79/08,45/12,43/16 i54/16), upucuje

JAVNl POZIV

univerzitetima u Cmoj Gori za podnosenje predloga za imenovanje Jednog clanaSavjeta RTCG

Predlozeni kandidat za clana Savjeta RTCG moze bili afirmisani strucnjak izoblasti koja je relevantna za
obavljanje djelatnosti RTCG (novinarstvo, pravo, ekonomija, tehnicke nauke, scciologija, marketing,
radio-dlfbzija i dr.), koji ima prebivaliste u Crno] Gori i najmanje visoku strucnu spremu.

Clanovi Savjeta ne mogu biti:
1)poslanici i odbomici;
2) lica koja bira, imenuje ill postavija Skupstina, Predsjednik Crne Gore iVlada;
3)zaposleni u RTCG;
4) funkcioneri polltickih stranaka (predsjednici stranaka, clanovi predsjednistva, njihovi zamjenici,

clanovi izvrsnih iglavnih odbora, kao idrug! stranacki funkcioneri);
5) lica koja, kao vlasnici udjela, akcionari, clanovi organa upravljanja, clanovi nadzornih organa,

zaposleni j si., imaju interesa u pravnim iicima koja se bave proizvodnjom radio i teievizijskog programa,
tako da biclanstvo takvog lica u Savjetu mogio da dovede dosukoba interesa;

6) lica koja su pravosnazno osudena za krivicno djelo protiv sluzbene duznosti, krivlcno djelo korupcije,
prevare, krade ill drugo krivicno djelo koje ga cini nedostojnim za obavljanje javne funkcije, bezobzira na
izrecenu sankciju, ill su pravosnazno osudena za neko drugo krivicno djelo na kaznu zatvora u trajanju
duzem odsest mjeseci, u periodu dok traju posljedice osude;

7) lica koja su bracni drugovi lica navedenih uovom clanu ili se sa njima nalaze usrodstvu i to upravoj
liniji.

Kandidat za clana Savjeta mora da ispunjava opste usiove za rad odredene clanom 16Zakona o radu, o
cemu dokaz - uvjerenje o opstem zdravstvenom stanju, dostavija predlagac.

Predlog za imenovanje clana Savjeta treba da sadrzi: ime 1prezime, adresu ikratku biografiju predlozenog
kandidata i mora biti potpisan iovjeren od strane oviascenog predlagaca.



Oviasceni predlagac je duzan da uz predlog kandidata za c!ana Sayjeta, pored uvjerenja o opstem
zdravstvenom stanju kandidata, dostavi i:
1) dokaz da predlozeni kandldat ima prebivaliste uCmoj Gori;
2) dokaz 0strucnoj spremi predlozenog kandidata;
3) izjavu predlozenog kandidata o prihvatanju kandldature; i
4) izjavu predlozenog kandidata da ne postoji smetnja iz clana 26 Zakona onacionalnom javnom emiteru
Radio iTelevizija Crne Gore za njegovo imenovanje zaclana Savjeta.

Predlagaci mogu zajedno ill odvojeno predloziti po jednog kandidata za clana Savjeta.

Ako predlagaci podnesu vise odvojenih predloga, razmatrace se samo predlog kojl ima podrsku najveceg
broja oviascenih predlagaca.

Predlog kojl sadrzi veci broj kandidata od utvrdenog broja nece se razmatrati.

Za pravna lica, oviascene predlagace, nadlezni organ! upravljanja predlazu kandidata za clana Savjeta
RTCG.

Lice koje je predlozeno zaclana Savjeta ne mora bit! iz reda oviascenog predlagaca.

Mandat novoimenovanog clana Savjeta traje do Isteka mandata clana Savjeta umjesto kojeg jeimenovan.

Pozvani subjekti za podnosenje predloga za imenovanje clana Savjeta RTCG, duzni su da predlog za
clana Savjeta dostave Administrativnom odboru Skupstine Crne Gore, na adresu Bulevar Svetcg Petra
Cetinjskog broj 10, na obrascu koji je objayljen na web sajtu Skupstine Cme Gore, sa trazenom
dokumentacijom (original ill ovjerena kopija), uzatvorenoj koverti, najkasnije uroku od 45 dana od dana
objavljivanja ovog javnog poziva, kako bi Administrativni odbor Skupstine Crne Gore blagovremeno
proveo postupak.

Ovaj javni poziv se objavljuje u„Sluzbenom listu Cme Gore", na web sajtu Skupstine i u„Dnevnim
novinama".

Napomena; .
- Rok za podnosenje prijave na Javni poziv seracuna od dana objavljivanja ustampanom mediju;
- Neblagovremenu inepotpunu dokumentaciju Odbor nece razmatrati.

PREDSJEDNIKODBORA

Luigj Shkrela, s.r.



CRNA GORA

SKUPSTINA CRNE GORE

Administrativni odbor

N/R Goranka Vucinic, sekretarka

DOPIS - DODATNO DOSTAVLJENA DOKUMENTACIJA

CRNA GORA

PniMUENO: */*/, OA. 20_(B. -GOD.
KLASIFIKACION

BROJ:

VEZA:

tPA:

•KKA^INICA:

Podgorica, 11.01.2018.

Postovani clanovi Adminstrativnog odbora Skupstine Crne Gore,

Za potrebe procedure i prijedloga Univerziteta Donja Gorica za imenovanje clana Savjeta RTCG
dostavljam dodatnu dokumentaciju.

^ lostovanjem, y ^
Iv- Inwetie-

- ••;/

U
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UNIVERZITET CRNE GORE

EKONOMSia FAKULTET

POSTDIPLOMSKE STUDIJE "PREDUZETNICKA EKONOMIJA"

Broji.
Podgorica, 07.03.2011.godine

UV JERENJE

Da je Ivan Jovetic rodjen godine u Cetinju upisao
postdiplomske studije «Preduzetnicka ekonomija» skolske 2006/07.godine
na Ekonomskom fakultetu u Podgorici, polozio sve propisane ispite
predvidjene nastavnim planom postdiplomskih studija, uradio i odbranio
27.05.2010.godine samostaini magistarski rad na temu »Transatlanska
ekonomija i Crna Cora - potencijalni benefiti» koji je pozitivno ocijenjen
i time stekao pravo na diplomu o zavrsenim postdiplomskim studijama na
Ekonomskom fakultetu u Podgorici.

Na osnovu toga stice skolsku spremu i akademski stepen:

MAGISTRA EKONOMSKIH NAUI<CA

kao i prava koja mu po zakonu pripadaju.

Uvjerenje se izdaje umjesto diplome koja ce se naknadno izdati.

Se|f^.^E^nomskog fakulteta

A5 dipl.pravnik



Ja, NOTAR, Tanja Cepic, sa sjedistem u Podgorici, Ulica Njegoseva 3/II, potvrdujem da ie ovo preois
izvorne isprave: uyjerenje. ^
Izvoma isprava ispisana je i ima 1 stranicu.
Izvornii :<^nravu je notaru predocila stranka: MILAN RADONJIC, Podgorrca,

^ PJ Podgorica ).ri^> - - .
:• : ( LK br.

Naknada za rad notara za oyjeru po tarifnom broju 7 NT u iznosu cd 2,50 € sa PDV-om od 0 53 € srn
predstavija ukupno,3,03 €, naplacena je. ' '

U Podgori
CRNAGORA

i, ^^1.^8. aodinT
TAR

tanja ^FPin

PODGORICA

Notar
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Crna Cora

UNIVERZITET CRNE CORF
r Pfimijeno: i'/. i/v n

Crg. jed. fJ'oj Pr-iog VriigdnostidL

02,
.

, -i
CRNA GORA

SKUPSTINA

Administrativni odbor

OBRAZAC ZA PREDLOG ZA IMENOVANJE

Obrazac AO-00-01

Obrazac za predlog za imenovanje
Clana Savjeta RTCG

CRNA GORA

JoTm. aoILGOD.

KJKSlFIKACtONI

BROJ:

vSKRACENICA; ) PRILOG: J J
CLANA SAVJETA RTCG f\A

Administrativnom odboru SkupStine Cme Gore na osnovu clana 28 Zakona o
nacionalnom javnom emiteru Radio 1Televizija Cme Gore ("Sluzbeni listCG", br. 79/08,
45/12,43/16i54/16)

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE

( naziv ovlasdenogpredlagaca)
podnosi Predlog za clana Savjeta RTCG :

PROF. DR BOGDAN ASANIN

PODGORICA,.

1

Rodjen u Barama, opstina Savnik, Cma Gora 1952god.Gimnaziju ucio u
NiksicUjKiseljaku kraj Sarajeva a zavrsio u Bijelom PoIJu. Medicinski fakultet studirao i
zavrsio u Beogradu 1975. godine. Specijalizaciju Iz neurohirurgije zavrsio na
Neurohirurskoj klinici Medicinskog fakulteta u Beogradu 1984. g. Poslediplomske
studije iz neurohimgije zavrsio na Medicinskom fakultetu u Beogradu skolske 1984/85.
g. Doktorsku disertaciju odbranio 1997. g. na Medicinskom fakultetu u Beogradu.
Zvanje Primarijus dobio 25.02.1993. g.

Autor ili koautor Je u- preko 120 radova, saopstenim na domacim i
medjunarodnim skupovima, stampanim ^ domacim i medjunarodnim casopisima i
zbomicima sa recenzijom.Ucesnik na Svjetskim kongresima neurohirurga u Sidneju
(Australija), Marrakesu (Maroko), Evropskom kongresu neurohirurga u
Lisabonu(Portugalija), Evropskom kongresu neurologa u Madridu(Spanija) i Firenci
(Italija) i svim nacionalnim kongesima neurohirurga organizovanim od 1984 do 2009g., i
brojinim drugim manjeg znacaja. Koautor je u 5 univerzitetskih udzbenika za studente
medicine i visoke medicinske skole.

Bio je nacelnik neurohirurskog odjeljenja i pomocnik direktora za strucna
pitanja( medicinski direktor) KBC Cme Gore u Podgorici. Bio je clan Izvrsnog odbora
Udruzenja neurohirurga Jugoslavije cetiri godine.Vrsi sudska vjestacenja po pozivu od



1984. god. Clan je Sudskomedicinskog odbora Medicinskog fakulteta u Podgorici. Bio je
clanje Medicinskog odbora KCCG od 2007-2016 god. Bioje clan Odbora direktora
KCCG od 2013-2017 god..
U zvanje docenta na Univeizitetu Cme Gore izabran Je2000. vanrednog profesora 2005 i
redovnog profesora 2010 god.(drzi nastavu na predmetima: hirurgija, medicinska etika i
prva pomoc) Bio predsjednik komisije za reformu nastave na Medicinskom fakultetu u
toku uvodjenja -.bolonjskog procesa na Univerzitetu Cme Gore. Bio clan komisije
Skupstine opstine Podgorica ' za dodjelu studentske nagrade »19 decembar« i
pregovarackog timaVlade CmeGore za poglavlje Nauka i Tehnologija.
Bio Prodekan za nastavu na Medicinskom fakultetu UCG u dva mandata od 2002 do
2007 god., a potom Dekan Medicinskog fakulteta u dva mandata od2007 do 2013 god.
Utoku mandata daoje znacajan doprinos u nastavnom, naucnom (fomiiranje
naucnoistrazivackih laboratorija) i medjunarodnom razvoju i saradnji Medicinskog
fakulteta. Bio je clan Strukovnog vijeca zaprirodne i telinicke nauke Senata Univerziteta
Cme Goreod 2002. god. do 2007 god., clan Savjeta za visoko obrazovanje Vlade
Cme Goreod 2004-2009god. god.,a clan SenataUniverziteta Cme Goreod 2007-2016
god.Clan je Drustva Ijekara Cme Gore,Ljekarske komore Cme Gore ,Evropskog
udruzenja neurohirurga i Odbora za medicinska istrazivanja CANU.

Ucesnik je vise simpozijuma i seminara u vezi sa reformom nastave i primjenom
Bolonjske deklaracije na medicinskim fakultetima: Gratz(Austrija) i Zagreb(Hrvatska),
Rim(Italija), Bon(Njemacka), Brisel(Beigija),Aarhus (Danska) i svih organizavanih na
Univerzitetu Cme Gore u periodu od 2002-2012 god. Ucestvovao je na vise konferencija
za razvoj doktorskih stiidija na medicinskim fakultetima:
Bec(Austrija),Bergen(Norveska) i Izmir(Turska).

Bio je na strucnom usavrsavanju na Neurohirurskoj klinici Radclif Infirmary u
Oxfordu-Engleska 2001 god i vise puta na Institutu za neurohirurgiju u Beogradu.
Ucestvovao u vise nacionalnih i medjunarodnih projekata bilo kao rukovodilac ill
istrazivac.. Govori engleski i sluzi se mskim jezikom.

U Podgorici, dana29.12. 2017. god. .^rof. dr Dusko Bjelica , predsjednik
UO UCG

i]5j:ezime^edlagaca
Jspredlagaca



I^apomcna

Izvrseno brisanje informacija koje seodnose na imena oca i majke, datum rodenja, adresu stanovanja, broj liCne karte,
jedinslveni maticni broj gradanina, broj mobilnog telefona, e-mail adresu, potpis, broj: diploma, uvjerenja, odluke o
izboru u zvanje i podataka koji se odnose na zdravstveno stanje fiziCkog lica, u skladu sa Zakonom o slobodnom
pristupu informacijama („Sluzbeni list Cme Gore", br. 44/12 i 30/17).

Jelarvaludcrovic

saradnica za Slobodan pristup informacijama u Sluzbl SkupStine Crne Gore
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PODGORICA ORG. JEDINICA: CENTAR ZA MEDICINU RADA
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IV. SPECIJALISTICKI NALAZI:
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NALAZ I MISUENJE SPEC ORL:

NALAZSPECIJALISTE MEDICINE RADA:

u
AX>i

: VOS:. j BOJE:,

_»•

Na osnovu rezultata obavljenih pregleda: specijallste medicine rada, rtg ilaboratorijskih nalaza^mologa, psihijatra,
specijaliste ORL ipsihologa, pregledano lice sa I'cnim podacima, zdravstvenj>^
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za zasnivanje radnog odnosa na poslovlma:
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Crna Gora

MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA

Podrucna jedinica za gradanska stanja i licne isprave Podgorica

Broj.

29.12.2017. godine

Podrucna jedinica za gradanska stanja i licne isprave Podgorica na osnovu clana 33 Zakona o
upravnom postupku (»Sluzbeni list CG«, br. 56/14, 20/15, 40/16 I 37/17), na zahtjev koji je
podnio-la ASANIN BOGDAN , i z d a j e

UVJERENJE

Potvrduie se da ASANIN BOGDAN, jedinstveni maticni broi )tac . majka
ima prijavljeno prebivaliste, opstina PODGORICA, adresa PODGORICA,

• • od 09.10.1981. godine, a na teritoriji Crne Gore od 09.10.1981. godine.

Uvjerenje se izdaje na osnovu evidencije registra prebivallsta I ima znacaj javne isprave u smislu
clana 33 Zakona o upravnom postupku.

Ovo uvjerenje je oslobodeno pladanja administrativne takse, shodno clanu 14 Zakona o
administratlvnim taksama ("Sluzbeni list Crne Gore br. 55/03, 46/04, 81/05, 02/06, 22/08, 77/08,
03/09, 40/10, 20/11, 26/11, 66/13, 45/14, 53/16 i 37/17).

C-

ovc



SKUPSTINA CRNE GORE

-Admlnistrativnom odboru-

CFINA GORA

,^ skupStina CRNE GCRE
PRIMUENO:

^,P,KAac>N.^jy-gj>_ ;U /g_^
VEZA: ' ' .

EPA:

SKBACENICA:
PRILDG:

Predmet: Ovjerena fotokopija diplome o zavrsenom medicinskom fakultetu

GOD.

Univerzitet Crne Goreme predlozio ka kandidata za clanaSavjeta RTVCG.

Dokumenta su Vam dostavljena preko Univerziteta. Od Vase sluzbenice sam obavijesten da
treba da dostavim ovjerenu fotokopiju diplome o zavrsenom fakultetu.

Istu Vam dostavljam.

Podgorica, 10.01. 2018 Prof dr Bogdan Asanin

Medicinskfakultet, UCG
.A X



COUHJAAHCTHMKA OeAePATHBHA PenYBAHKA JVPOCAAEHJA
COUHJAAHCTHMKA PenYBAHKA CPBHJA

yHHB€P3HT€T Y BeOrP(XA^
me(\HUHHCKH ctJAKYATCT Y BCOrPAAV

0 creMCHOJ bhcokoj ujkoackoj cnpeAvn

P6KT0P YHHEePSHTCTA Y BeOPPAAV HA^KAH AVeAHUHHCKOP ®AKYATSTA
CBOJHiW nOTHHCHAVA Hn^MATOAV nOTEPBYIY AA

AUIAIII1II. BOf AAII
' POB^H 1952.:'rOAHHe YBAPAAVA V

YHHCAH 1969/70 11JK0ACK6 rOAHH6, HA AAH 30. 6. 1975. rOAHH6, 3ABPLUH0
CA YCneXOA^ nOAAPAfte HCHHTA nPOnHCAHHX 3A CTHUAfbe nPABA HA

AHHAOAVY 0 BHCOKOJ CTPYMHOi CHPCAVH HA AVCAHHHHCKOAV
0AKYATCTY CA CPCAHiOA; OUCHQm Y TOKY CTYAHJA 8,19

HA OCHOBY TOFA HSAAJC CC OBA AHHAOAVA KOJOAV CTHMC
BHCOKY UJKOACKY CHPCAVY H^TPYMHH HA3HB:

(\OKTOP me(\HUHH€:
KAO H HPABA KOJA HO 3AK0HY HPHHAAAJY

YBeorPAAY, 31. 5.1990. roAHHe

aeKAH rtveAHiiHHqKor oakyatcta 0''- PeKTOP YHHB.ePSHTeTA



DIPLOMA O STECENOJ VISOKOJ SKOLSKOJ SPREMI RRm ' r-rr^A^

Fotokopirana koja ima 1 h'̂ ; • -

l2vomuisprayudonioje.sa .sobomAsaniri.Bogdan, JMBG* => nr«hi.
»«»o:rrs
Ovjera preptsa sacinjena je u3primjerak/Ja istoyjetnof^okumenji^.

sad^^ |̂pr|re"T |f 7 n9.^ri|a, Qip6|yanMm %ne polvrduje istinitost
v '? r ••:• i .?• t t'.t i. x

'o£S 22:;.^Bfe anaknadama za rad inaknadama

L "•
.V. ...,-_ tj. ••" . •'; .v; • - .1= '

UPodgorici 10.01.2018.godine
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UKIVERZITET

IvIEDICIESKI FAICULTET
SEKRETARIJAT
r

3.VII,1975
B E 0 G R A D

Na molbu

1962roden

Medicinski faicultet Tftiiverzi-teta u Beogradu na osnovu sluz.bene
evidenci;je a u veal 51.171 st.l Zakona o opstem upravnom postup-
Im, izdaje sledece

ABania ; Bp^.ana

u

U V E R S EJ E

Da je

polozio sve propisane ispite na Medicinskom falcultetu Univerzi
-beta u Beogradu i diplomiraO na dan 30 jnna 1975 ^godine
i time stekso pravo na diplomu o visokoD skolskoj spremi i struc-
ni naziv lekar,

Uverenje se izdaje radi regulisatijs. lelcarslcog staza,

a po naplati takse po cl.l i 4 ZOAT, koja je na raolbi zalepljena
i ponistena.

D E K A R

Hedicinskog fakulteta,

j?rof.dr BoSioa Rotovic



COUHJflrtHCTHTO qjeAePflTHBHft PenVErtHKa
JmCAABHJA

COUHJAAHCTHIKA PenyEAHKA CPEH3A
'UfAHUHHCKH (DAKYATfT

VHHBePSHTCTA YEeorPAflV

AHHAoma
fl«AH menHUHHCKor (fnKyATm yEarpMv«ncsdceAHMK

HOIHTHe K0«HCHJ5 CEOjHAl nOTOHOlK uZm
®AKyATerA noiBp^yjy

&OrAAH ~ AlliAHHH

HCEHT

w -j5AiyiMiiM__ jxnexom
HCreKAO-AA HA3HB CneUHjAAHCTe H3

-timmiEEmjs,YEeorpAA)^, roAHHe, Cpoj

npeAC€AHHK
HCOHTHe KOrtlHCHje



yHi;3E:-;-:r. -ir y BEorPAfly
ME^lHUHHCKH/OAKyJlTET

/ I

D'i.
'>y

19^ i ro.n.
- -g-g Q- p p i ^

Ha Eiolbu ASANIN BOGDA 'TA

Selcretarijat Mec'lcinfjluos jraJ«iit
osnovu sluzbono ovidencioe izcla^c

iba ITiiivotczi'^e'fca u Beogj?s.du na

TJ V E R

Da ;je ASANIN BOGDAN

polozio-la specioalisticlJii ispiij" iz NEUROHIRURGIJE

daaa 13.V-19W godine,
sa ODLICNIM ^^u^pehom.

UVerenje se iadade radi, regulisanja prava iz radnog
odaosa radi regulisanja prava iz^ radnog, odjiosa i vazi do xzda-
vanja diplome, a bez naplate tak^e pp_ Si.16. ZOAO}.

PO/IEKA

9—
VffBflff.



CABE3HA PEnVBJIHKA jyrOCJIABHJA

PEnyBJIHKA CPBHJA

mej];hii:hhckh oakyjitet
YHHBEPSHTETA Y BEOFPAJIY

/^HHAOMA
O CTEMEHOM HAY^OM CTEnEHY

JIOKTOPA HAYKA

AlUAHHH . BOFMH

POTiEH 1952. rOJlJIHE V BAPAMA, niABHHK, PEnyBJIHKA Li;PHA
rOPA, MHA 15. CEHTEMBPA 1997. POBiHHE HOJIOJKHO JE JIOKTOPCKH
HCHHT, A 26. ^[EUEMBPA 1997. POJIJIHE OBiBPAHHO JE JJOKTOPCKY
JJHCEPTAIJHjy HA MEJJHXJHHCKOM OAKYJITETy HOJi; HA3HB0M ..EHH-
flEMHOJIOmKE CTyjJHJE HEOHJIASMH CNS-a HA TEPHTOPHJH UPHE
HOPE y hocjieji;be.hx JJEAJJECET HOJJHHA"

HA OCHOBy TOPA H3MJE MY CE OBA JJHHJIOMA O CTEHEHOM HAYH-
HOM CTEHEHY

;];OKTOPA MEJIiHI^HHCKHX HAYKA

Pe^HH 6pOj H3 eBHACHUHje O H3AaTHM AKHAOMaMa

Y BeorpaAY, 27. Mapra 1998. nwnie

U IaiWah

-

A/py PtaAMBOlirpOl, .hH

(M.IL)



yHHBEP3HTET L(PHE TOPE UNIVERSITY OFMONTENEGRO
Vji. ll,eTHibCKa 6p. 2
n. ^ax 99
81000 no^tropHUA

UPHA rOPA
Tejie^oii: (020) 414-255
OaKc: (020) 414-230
E-mail: rektor@ac.me

UI. Cetinjska br. 2

P.O. BOX 99

81 000 PODGORICA

MONTENEGRO

Phone: (+382) 20 414-255

Fax: (+382) 20 414-230
E-mail: rektor@ac.me

Bpoj: _
AaiyM, 2 4 . 0 fi . 201.0 r.

Ref: .
Date,

Na osnovu clana 75 stav 2 Zakona o visokom
obrazovanju (SI.list RCG, br. 60/03) i clana 18 Statuta
Univerziteta Crne Gore, Senat Univerziteta Grne Gore, na
sjednici odrzanoj 24.06.2010. godine, donlo je

ODLU KU

O IZBORU U ZVANJE

Dr BOGDAN ASANIN bira se u akademsko zvanje
redovni profesor Univerziteta Crne Gore za predmet
Hirurgija (obiast: neurohirurgija), na Wledicinskom

'fekultetu.

REKTO R
<-A

Proftu^ Predrag Mwanovic



Uvezi sa Javnim pozivom Administrativnog odbora Skupstine Crne Gore, objavljenim u
dnevnom listu „Dnevne novine" od 25. i 26. 11 2017. godine, upucenim univerzitetima u
Crnoj Gori za podnosenje predloga za imenovanje jedncg clana Savjeta RTCG. dajem

IZJAVU

PRIHVATAM KANDIDATURU ZA CLANA SAVJETA RTCG, po predlogu Upravnog
odbora Univerziteta Crne Gore.

UPodgorici, 29.12.2017.godine Davalac izjave

Prof, dr Bogdan Asanin



U vezi sa Javnim pozivom Administrativnog odbora Skupstine Crne Gore, objavljenim u
dnevnom listu „Dnevne novine" od 25. i 26.11.2017. godine, upucenim univerzitetima u
Crnoj Gori za podnosenje predloga za imenovanje jednog clana Savjeta RTCG, dajem

IZJAVU

IZJAVLJUJEM DA NE POSTOJI SMETNJA iz clana 26 Zakona o nacionalnotn
javnom emiteru Radio i Televizija Crne Gore („SI. list CG", br. 79/08, 45/12, 43/16 i
54/16) za moje imenovanje za clana Savjeta.

UPodgorici, 29.12.2017.godine Davalac izjave

Prof, dr Bogdan Asanin

V


